

Recebemos de ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 11.775,00 Destinatário: 61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA - Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340			NF-e Nº: 102115 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 532,100	Identificação e assinatura do recebedor	



ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 -
Bairro FIAO - São Leopoldo - RS - CEP
93020585
Fone / Fax: (51) 35924108

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 102115
Série: 0



Chave de acesso
4325 0705 4411 0100 0111 5500 0000 1021 1510 0055 3973
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.228.711.664 30/07/2025

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
1240217665

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
05.441.101/0001-11

CNPJ
05.441.101/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA

C.N.P.J. / C.P.F.
61.782.795/0001-21

Data de Emissão
30/07/2025

Endereço
Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340

Bairro / Distrito
Cohab a

CEP
94050000

Data de Entrada/Saída
30/07/2025

Município
Gravatá

Fone / Fax:
(51) 999487541

UF
RS

Inscrição Estadual
8005097911

Hora de Saída
16:26:56

FATURA / DUPLICATA

102115/1 30/07/2025 11.775,00

Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
11.775,00		1.413,00			11.775,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					11.775,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social
ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO

Frete por Conta
3 Próprio Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.
05.441.101/0001-11

Endereço
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 Bairro FIAO CEP 93020585

Município
São Leopoldo

UF
RS

Inscrição Estadual
1240217665

Quantidade
40

Espécie
PC

Marca
EXCELL-ERBS-HELIAR-AMÉRICA

Número

Peso Bruto
532,100

Peso Líquido
532,100

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços											ICMS	I.P.I
1119	BATERIA EXCELL EXF60DPD 60AH- ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS, UMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 14KG	8507.10.90	551	5.102	PC	2	277,00	554,00	554,00	66,48	0,00	17,00	0,00
0101000498	BAT. ECOFLEX EBX60DLD 60AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 13,7KG	8507.10.90	551	5.102	PC	10	256,00	2.560,00	2.560,00	307,20	0,00	17,00	0,00
1229	BAT ERBS ADVANCED UFF0I 45D STD FREE, ONU 2794, BATERIAS ELETRICAS UMIDAS, CONTENDO ACIDO, 8 GE NA 11,00KG	8507.10.90	051	5.102	PC	5	216,00	1.080,00	1.080,00	129,60	0,00	17,00	0,00
1176	BATERIA HELIAR HE60DD - 2025 - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA -13,6KGS - FCI: 5E4A8B88-3903-490E-B056-4 C6A8CC98661	8507.10.90	551	5.102	PC	2	417,00	834,00	834,00	100,08	0,00	17,00	0,00
1174	BATERIA HELIAR HE48BD - 2025 - ONU 2794- BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA - 11,9KGS - FCI: 9FB7104A-225E-48C4-8C15-9 A7E6CFF0F93	8507.10.90	551	5.102	PC	2	301,00	602,00	602,00	72,24	0,00	17,00	0,00
35	BAT ERBS ADV ERFFT 40D FREE- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 10,6KG	8507.10.90	551	5.102	PC	1	285,00	285,00	285,00	34,20	0,00	17,00	0,00
0101000190	BATERIA EXCELL EXF50JD 50AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 13,5KG	8507.10.90	551	5.102	PC	1	334,00	334,00	334,00	40,08	0,00	17,00	0,00
1175	BATERIA HELIAR HE50GD - 2025 - ONU 2794 - BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA -12,5KGS - FCI:	8507.10.90	551	5.102	PC	2	350,00	700,00	700,00	84,00	0,00	17,00	0,00

Recebemos de ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 11.775,00 Destinatário: 61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA - Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340			NF-e Nº: 102115 Série: 0
Data de Recebimento	Peso Líquido 532,100	Identificação e assinatura do recebedor	



ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 -
Bairro FIAO - São Leopoldo - RS - CEP
93020585
Fone / Fax: (51) 35924108

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 102115
Série: 0



Chave de acesso
4325 0705 4411 0100 0111 5500 0000 1021 1510 0055 3973
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.228.711.664 30/07/2025

Inscrição Estadual
1240217665

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
05.441.101/0001-11

CNPJ
61.782.795/0001-21

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA

C.N.P.J. / C.P.F.
61.782.795/0001-21

Data de Emissão
30/07/2025

Endereço
Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340

Bairro / Distrito
Cohab a

CEP
94050000

Data de Entrada/Saída
30/07/2025

Município
Gravataí

Fone / Fax:
(51) 999487541

UF
RS

Inscrição Estadual
8005097911

Hora de Saída
16:26:56

FATURA / DUPLICATA

102115/1

30/07/2025

11.775,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
11.775,00	1.413,00			11.775,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					11.775,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social
ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO

Frete por Conta
3 Próprio Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF
RS

C.N.P.J./C.P.F.
05.441.101/0001-11

Endereço
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 Bairro FIAO CEP 93020585

Município
São Leopoldo

Inscrição Estadual
1240217665

Quantidade
40

Espécie
PC

Marca
EXCELL-ERBS-HELIAR-AMÉRICA

Número

Peso Bruto
532,100

Peso Líquido
532,100

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I		ICMS	I.P.I
1177	7A9CAE0E-68AC-451C-A416-C FD97BBB2185 BATERIA HELIAR HE60HD - 2025 -ONU 2794-BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA - 14,2KGS - FCI: ACA36F2E-3315-4F76-BADB-0 A7E9AA98334	8507.10.90	551	5.102	PC	1	419,00	419,00	419,00	50,28	0,00	17,00	0,00	
0101000459	BATERIA EXCELL EXP45BD 45AH- ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 11,3KG	8507.10.90	551	5.102	PC	2	234,00	468,00	468,00	56,16	0,00	17,00	0,00	
1093	BATERIA EXCELL EXP52GSD 52AH-ONU 2794 BATERIAS ELETRICAS, UMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 12,6 KG	8507.10.90	551	5.102	PC	2	269,00	538,00	538,00	64,56	0,00	17,00	0,00	
0101000500	BAT. ECOFLEX EBX50DLD 50AH - ONU 2794-BATERIAS ELÉTRICAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO, CLASSE 8 GE NA 12,4 KG	8507.10.90	551	5.102	PC	5	221,00	1.105,00	1.105,00	132,60	0,00	17,00	0,00	
1208	BATERIA HELIAR H75PD - 2025 - ONU 2794 - BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO CLASSE 8 GE NA -17,6KGS - FCI: 7A9CAE0E-68AC-451C-A416-C FD97BBB2185	8507.10.90	551	5.102	PC	1	554,00	554,00	554,00	66,48	0,00	17,00	0,00	
0101000285	BATERIA AMERICA AM100LE - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 24,60 KGS - FCI: EFA9E5AC-0925-43D1-B85C-1 B5B05929087	8507.10.90	551	5.102	PC	1	704,00	704,00	704,00	84,48	0,00	17,00	0,00	
0101000432	BATERIA AMERICA AMF150TD - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 39,50 KGS	8507.10.90	551	5.102	PC	1	750,00	750,00	750,00	90,00	0,00	17,00	0,00	
0102000010	BATERIA DE MOTO	8507.10.10	551	5.102	PC	1	140,00	140,00	140,00	16,80	0,00	17,00	0,00	

Recebemos de ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 30/07/2025 Valor Total: R\$ 11.775,00 Destinatário: 61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA - Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340

NF-e
Nº: 102115
Série: 0

Data de Recebimento

Peso Líquido
532,100

Identificação e assinatura do recebedor



ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 -
Bairro FIAO - São Leopoldo - RS - CEP
93020585
Fone / Fax: (51) 35924108

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1

0 Entrada
1 Saída

Nº: 102115
Série: 0



Chave de acesso
4325 0705 4411 0100 0111 5500 0000 1021 1510 0055 3973
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.228.711.664 30/07/2025

Inscrição Estadual
1240217665

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
CNPJ
05.441.101/0001-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
61.782.795 PAULO RICARDO NUNES DA SILVA

C.N.P.J. / C.P.F.
61.782.795/0001-21

Data de Emissão
30/07/2025

Endereço
Avenida Dorival Candido Luz de Oliveira, 4340

Bairro / Distrito
Cohab a

CEP
94050000

Data de Entrada/Saída
30/07/2025

Município
Gravatá

Fone / Fax:
(51) 999487541

UF
RS

Inscrição Estadual
8005097911

Hora de Saída
16:26:56

FATURA / DUPLICATA

102115/1 30/07/2025 11.775,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S

Valor do I.C.M.S

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição

Valor Total dos Produtos

11.775,00 1.413,00 11.775,00

Valor Frete

Valor Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

Valor Total da Nota

11.775,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social
ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO

Frete por Conta
3 Próprio Emitente

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J /C.P.F.
05.441.101/0001-11

Endereço
THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 407 Bairro FIAO CEP 93020585

Município
São Leopoldo

UF
RS

Inscrição Estadual
1240217665

Quantidade
40

Espécie
PC

Marca
EXCELL-ERBS-HELIAR-AMÉRICA

Número

Peso Bruto
532,100

Peso Líquido
532,100

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Alíquotas
												ICMS I.P.I
0102000011	HTZ6L-6AH - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 2,00 KGS	8507.10.10	551	5.102	PC	1	148,00	148,00	148,00	17,76	0,00	17,00 0,00
	BATERIA DE MOTO HTZ7L-6AH - ONU 2794 -BATERIAS ELETRICAS UMIDAS CONTENDO ÁCIDO.CLASSE 8 GE NA - 2,40 KGS											

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Estadual

Valor total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
Orçamento 49.397
GARANTIA VALIDA SOMENTE COM O CERTIFICADO. DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ENCONTRAM -SE ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS E ESTIVADOS PARA SUOPORTAR OS RISCOS DAS OPERAÇÕES DE TRANSPORTE QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTAÇÃO. ONU 2794 - BATERIAS ÚMIDAS CONTENDO ACIDO CLASSE DE RISCO 8 - SUBSTANCIA CORROSIVA.PRODUTOS COM DEVOLUÇÃO DE BATERIAS USADAS DE ACORDO COM A LEI AMBIENTAL 257/99 CONAMA.
ICMS C/DIF PARCIAL PREVISTO NO ART.1º, K, LIVRO III SO RICMS
P1 PIX Sicredi R\$ 11.775,00

Reservado ao Fisco

Vendedor: MARIANE FREITAS LICARDI Operador: MARIANE FREITAS LIC Emitido por ADDERI Soluções Inteligentes - www.adderi.com.br